Ad secunduz sic pro

cedit. ¶ Videl q̄ sacrilegiū nō sit pctm̄ spāle.
d̄. n. i. 7. q. 4. Comittit̄ sacrilegiū q̄ i diuine
legis sc̄itate aut nesciendo comittit̄ aut ne
gligendo violat̄ z offendit̄. s̄z b̄ sit p̄ oē pctz
nā pctm̄ ē dictū uel factū l̄ cupitū 3. leges
dei ut Aug⁹ dicit. 22. 3. Faustū. ḡ sacrilegiū
ē gnāle pctm̄. ¶ 1. Nullū spāle pctm̄ cōtine
tur sub d̄f̄sis generib⁹ pctōz. s̄z sacrilegiū s̄b
d̄f̄sis gnēibus pctōz cōtinet̄. puta sub homi
cidio si qs sacerdotē occidat. sub luxuria si
qs h̄ginē sacratā violet uel quācūq̄ mulie
rē in loco sacro. sub furto si qs rē sacra fura
tus fuerit. ḡ sacrilegiū nō ē spāle pctm̄. ¶ 2.
D̄ spāle pctm̄ iuenit̄ distinctuz ab alijs pec
catis ut de iusticia spāli p̄hs dic̄ in 3º ethico
rū. s̄z sacrilegiū nō videt̄ iueniri absq̄ alijs
pctis s̄z q̄nz iungit̄ furto. q̄nz homicidio:
ut d̄ictū ē. n̄ ḡ ē spāle pctm̄. ¶ 3. 3. ē q̄ op
ponit̄ spāli v̄tuti. s̄. religiōi ad quaz p̄tinet
reuereri deū z d̄ina. ḡ sacrilegiū ē spāle pec
catū. ¶ 4. 3. dicendū q̄ v̄bicūq̄ iuenit̄ spālis
rō deformitatis. ibi necē ē q̄ sit spāle pctm̄
q̄ spēs cuiuslibz rei p̄cise attēdit̄ fm̄ rōem
formalē ipsiº: nō at̄ sc̄bz māz uel sbiectū. i. sa
crilegio at̄ iuenit̄ spālis rō deformitatis q̄. s̄.
violat̄ res sacra p̄ aliquā irreuerentiā. z ideo
ē spāle pctm̄ z opponit̄ religiōi: sicut enim
Damaf. dic̄ i 3º liº. purpura regale idūnetū
facta honozat̄ z gloriāficat̄. z si qs h̄ac perfo
rauerit morte d̄anatur: q̄si 3. regē agens. ita
et̄ si qs rē sacram violat̄ ex h̄ ipso 3. dei reue
rētiā agit. z sic p̄ irreligiōsitate peccat. ¶ Ad
p̄mūz ḡ d̄ q̄ illi d̄icitur sacrilegiū i diuine
legis sc̄itate cōmittē q̄ legē di ipugnant sicut
h̄ctici z blasfemi: q̄ ex h̄ q̄ deo nō credunt̄
i currūt ifidelitat̄ pctm̄. ex h̄ v̄o q̄ d̄ine legi
v̄ba puertit̄: sacrilegiū icurrūt. ¶ Ad sc̄dm̄
d̄ q̄ nihil p̄hibet̄ vnā spālē rationem pcti
in pluribus pctōrū gnibus iueniri: sc̄bz q̄ di
uersa pctā ad finē vniº pcti ordinēt̄. put̄ et̄
i v̄tutib⁹ appz qb⁹ ipaf ab vna v̄tute. z h̄ mō

quodcumque genere peccati aliquis faciat in reuerentia
debita sacris rebus sacrilegium formaliter commit-
tit: licet materialiter sint ibi diuersa genera peccatorum.
Ad tertium dicendum quod sacrilegium interdum
iuenitur separatum ab alijs peccatis eo quod actus non
habet aliam deformitatem: nisi quod res sacra viola-
tur. puta si quis index rapiat aliquem de loco sa-
cro quem in alijs locis licite capere possit.

Ad tertium sic proce-

ditur. **V**ides quod species sacrilegij non distinguatur
secundum res sacras. **M**aterialis enim distinctio non disti-
ngit speciem si sit eadem ratio formalis. sicut violatio
ne crucis rerum sacrarum videtur esse eadem ratio
formalis peccati. et quod non sit distinctio nisi materialis.
ergo per hoc non diuersificantur sacrilegij species. **P**er
hoc videtur esse possibile quod aliqua sint eiusdem speciei
et cum hoc differant specie. sicut homicidium et furtum et illi-
citum concubitus sunt distincte species peccatorum. ergo non potest
uenire in una specie sacrilegij. et ita videtur quod sacri-
legij species distinguantur secundum diuersas species aliorum pecca-
torum: et non secundum distinctio rerum sacrarum. **I**tem res
sacras enumerantur personae sacre. si ergo una species
sacrilegij esset qua violaretur persona sacra. sequeretur quod
omne peccatum quod persona sacra committeret esset sacrile-
gium: quod per quodlibet peccatum violaretur persona peccatis
non ergo species sacrilegij accipiuntur secundum res sacras.
Sed hoc est quod actus et habitus distinguuntur secundum ob-
iecta. sicut res sacra est obiectum sacrilegij ut dictum est. ergo spe-
cies sacrilegij distinguuntur secundum differentiam rerum
sacrarum. **R**espondeo quod sicut dictum est peccatum sacri-
legij in hoc consistit quod aliquis irreuerenter se habet ad
res sacras. debet autem reuerentia rei sacre ratione sa-
cralitatis. et ideo secundum diuersam rationem sacralitatis rerum sacra-
rum quibus irreuerentia exhibetur necesse est quod sacri-
legij species distinguantur. tamen non sacrilegium est genus
quod res sacra in qua peccat maioris obiecti
sacralitatis. attribuitur autem sacralitas et personis sacris. i.
vino cultui dedicatis: et locis sacris et rebus quibus
sacralitas habetur. scilicet aut loci ordinantur ad
distinctionem. **M**achab. 5. Non propter locum gerit. sed
propter gerit omnis locum elegit. et ideo genus peccati est sa-
crilegium quod peccat in personam sacram quod quod peccat
in locum sacrum. sunt tamen in utraque sacrilegij specie
distinctione gradus secundum differentiam personarum et locorum sacrorum
sicut est et tria species sacrilegij quod circa alias res
sacras committitur: distictio habet gradus secundum differen-
tiam rerum sacrarum. iterum qualis sumum locum obtinent
ipsa sacra quibus habet distinctio. quod precipuum est eu-
charistie sacramentum quod obicit ipsum christum. et ideo sacra

legium quod est in sacris committitur gravissimum est inter
omnia. per sacra autem secundum locum tenentur vasa consecrata
ad sacramentorum susceptionem. et ipsae imagines
sacre et reliquie sanctorum: quibus quamvis personae sanctorum
venerant et dehonozant. deinde quod pertinet ad
ornatum ecclesie et missarum. deinde ea quod sunt ob-
putata ad sustentationem missarum siue sint mo-
bilia siue imobilia. quocumque quod quocumque predictorum
peccat. crimine sacrilegij incurrit. **A**d primum ergo
dicendum quod non est in omnibus predictis eadem ratio
sacralitatis. et ideo differentia sacrarum rerum non solum est dif-
ferentia materialis: sed formalis. **A**d secundum
vero quod nihil prohibet aliqua duo esse secundum aliquid
vnius speciei: et tamen aliud distinctum: sicut fortis et pla-
to conveniunt in specie animalis. differunt autem in spe-
cie colorati si vni sit albus et alii niger. et similiter
est possibile est aliqua duo peccata differere specie
secundum materiales actus. convenire autem in specie
secundum unam rationem formalem sacrilegij. puta si quis
scimoniale violaverit verberando vel scudendo.
Ad tertium dicendum quod omne peccatum quod sacra per-
sona committit. materialiter quidem et quasi per actus est
sacrilegium. vni zero dicitur quod nuge in ore sacer-
dotis sacrilegium sunt verberatio. formaliter
autem per proprietatem illius solum peccatum sacre personae sacri-
legium est quod agit directe in eius sacralitatem. puta si vir-
go deo dedicata fornicetur. et eadem ratio est in alijs

Ad quartum sic pro-

ceditur. **V**ides quod pena sacrilegij non debeat esse
pecuniaria. **P**ena enim pecuniaria non solet po-
ni pro culpa criminali. sed sacrilegium est culpa
criminalis. vni capitali finis puniri secundum leges ci-
viles. ergo sacrilegium non debet puniri pena pecunia-
ria. **R**espondeo quod peccatum non debet duplici pena puniri
secundum illud **N**avium. per. Non constituitur duplex tri-
bulatio: sed pena sacrilegij est excoicatio. ma-
ior quidem si violentia inferatur in personam sacram: si
aliquis incendat vel frangat ecclesiam. minor autem
in alijs sacrilegijs. ergo non debet sacrilegium puniri
pena pecuniaria. **P**er. **A**pi. s. dicitur. **I**n **T**he. sal.
2. Non suum aliquem in occasione avaritie. sed hoc
videtur ad occasionem avaritie pertinere quod pena pe-
cuniaria exigatur per violationem rei sacre. ergo non
videtur talis pena esse veniens sacrilegij. **S**ed hoc
est quod dicitur. **I**ob. 4. **S**i quis trunax vel supb. fu-
gitiuum seruum de atrio ecclesie per vim extraxe-
rit: nongentos solidos proponat. et ibidem per ea
subditur: quod si quis inveniatur fuerit reus sacrilegij tri-
ginta libras argenti examinati purissimi componat. **R**espondeo dicendum quod in penis infligendis duo